
Zápis č. 18 
ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 13. 2. 2025 ve Služátkách č. p. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
 
Zahájení zasedání dne 13. 2. 2025 v 19.00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 5 členů ZO 
Omluven: Eva Bezoušková, Jan Pecha ml. 
Hosté: Luboš Rut 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 
 
 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášeníschopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 
 
 

 b) Určení ověřovatelů: 
Místostarosta navrhl ověřovatele zápisu: Michal Kritzner, Josef Havel 
     pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

 
c) Schválení programu jednání ZO: 

 
 

Návrh programu: 

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 200287-1210-22 (kanalizace a ČOV Služátky)  

2. Rozpočtové opatření 1/2025 

3. Finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu 

4. Žádost o odkup obecního pozemku 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 
 

pro 5, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 200287-1210-22 (kanalizace a ČOV Služátky):  

V průběhu realizace díla byly dále zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky, které byly ze 

strany objednatele zhodnoceny jako lepší technické řešení. Podrobná specifikace těchto prací, 



služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnot je uvedena ve změnovém listu č. 3, který tvoří 

nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 jako jeho přílohy. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s Dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo č. 200287-1210-22 (kanalizace a 
ČOV Služátky) 

pro 5, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 
2. Rozpočtové opatření 1/2025 

Splátka jistiny 61 111,00 Kč poskytnutého úvěru na kanalizaci. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření na vědomí. 

pro 5, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

3. Finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu 

Na adresu obce byla zaslána žádost z Krajské knihovny Vysočiny o finanční příspěvek na nákup 
knih do výměnného fondu krajské knihovny. Za uvedenou částku budou nakoupeny knihy. 
Zastupitelstvo se dohodlo na částce 2 000,00 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek ve výší 2 000 Kč na nákup knih do výměnného 
fondu krajské knihovny. 
 
pro 5, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
 
 

4. Žádost o odkup obecního pozemku 

Na obec byla podána žádost o odkup části pozemku č. parc. 543 p. Lenkou Stehlíkovou. 
Předmětem odkupu by byla část pozemku (vjezd) před č. parc. 203/22 a 228, kde má 
majitelka umístěné garážové stání.  

Zastupitelstvo prodej části pozemku prozatím nedoporučuje, pověřuje starostu, aby vyvolal 
jednání na místě, kde bude jasně vymezeno, kudy má hranice odkupovaného pozemku vést. 
Důležité je, aby budoucí hranice nijak neohrožovala bezpečný provoz po obecní komunikaci. 



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo prodej části pozemku č. parc. 543 prozatím nedoporučuje, pověřuje starostu, 
aby vyvolal jednání na místě, kde bude jasně vymezeno, kudy má hranice odkupovaného 
pozemku vést. Důležité je, aby budoucí hranice nijak neohrožovala bezpečný provoz po 
obecní komunikaci. 

pro 5, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům za účast. 

Přílohy zápisu: 

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 200287-1210-22 
2. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: …………………. 
 
      …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Ve Služátkách dne 13. 2. 2025 

 

 


		2025-02-13T19:22:56+0100
	PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D.




